[image: gerb]

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2021 № 260

О проведении общественных обсуждений по внесению изменений в правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со ст. 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и застройки Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в отношении земельного участка, площадью 1762 кв.м, состоящего из площади земель государственной неразграниченной собственности кадастрового квартала 54:10:020601, с геодезическими данными:
н1 x=553 811,61 y=4 187 561,72;
н2 x=553 806,27 y=4 187 603,65;
н3 x=553 792,62 y=4 187 604,18;
н4 x=553 784,18 y=4 187 602,52;
н5 x=553 784,94 y=4 187 598,58;
н6 x=553 781,02 y=4 187 597,80;
н7 x=553 780,28 y=4 187 601,76;
н8 x=553 767,62 y=4 187 599,27;
н9 x=553 773,60 y=4 187 552,96.
Земельный участок расположен в с. Боярка Колыванского района Новосибирской области – между ул. Трактовой и ул. Береговой, находится в границах двух территориальных зон:  «Зона уличной и дорожной сети (УДС)», «Зона застройки индивидуальными жилыми домами и ведения личного подсобного хозяйства (Жин)». В границах данных территорий планируется установление территориальной зоны – «Многофункциональная общественно – деловая зона (Ом)».
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов:
оповещение о начале общественных обсуждений;
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов;
проведение экспозиции или экспозиций проектов;
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений.
3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по правилам землепользования и застройки Колыванского района Новосибирской области (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 11.07.2018 № 749-а «О создании Комиссии по землепользованию и застройке Колыванского района Новосибирской области».
4. Определить местонахождение комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 8 (38352)52-023, 8(38352)51-747.
5. Комиссии:
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 15.12.2021 (дата опубликования оповещения о начале общественных обсуждений) по 20.01.2022 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений);
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проектов в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее – информационная система);
3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район:
р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации);
Калининский сельсовет, с. Боярка, ул. Ленина, 8, стенд у входа в здание (здание администрации Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области);
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, касающиеся проектов;
6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления:
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений;
провести экспозицию или экспозиции проектов.
6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колыванского района Новосибирской области Быкову С.В.

И.о. Главы Колыванского района
Новосибирской области	                                   		Ж.В. Румынская

Орлова Н.В.
8 (383 52) 51 747

image1.jpeg